
                                                                                            
 

 

 

 
FESTIVAL DE FESTIVALES 

FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 
RESOLUCIÓN Nº2 

DE LA COMISIÓN DISCIPLINARIA 
AGOSTO 6 DE 2024 

 
La Comisión Disciplinaria del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de las 

facultades que le confiere el órgano de administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el 
reglamento y 

 
CONSIDERANDO 

 
a. Que fue presentado el informe del partido entre los equipos de Once de Oro vs. Cordesil, Real 

Soccer Álamos vs. Centro FC La Nororiental y Academia de Fútbol Alejo vs. Senderos de Paz. 

b. Que fueron reportados como expulsados Jerónimo Restrepo Velásquez de Cordesil, Jerónimo 

Blandón Bedoya de Once de Oro, Francisco Javier García DT de Real Soccer Álamos, Samuel 

Rincón Montoya de Academia de Fútbol Alejo. 

 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: suspender por el término de tres (3) fechas de sanción al director técnico de 
Real Soccer Álamos Francisco Javier García. Según el Articulo 24 numeral 12. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: suspender por el término de una (1) fecha de sanción a los jugadores Jerónimo 
Restrepo Velásquez de Cordesil, Jerónimo Blandón Bedoya de Once de Oro, Samuel Rincón Montoya 
de Academia de Fútbol Alejo. Según el Articulo 24 numerales 12 y 14 respectivamente. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución proceden los recursos de reposición ante esta 
comisión y el de apelación ante la Comisión Disciplinaria de la Corporación como lo ordenan los 
Estatutos y el Reglamento. 
 

Comuníquese y Cúmplase 
 

Dada en Medellín a los 06 días del mes de agosto de 2024 
Publicada el 06 de agosto de 2024 a las 14:00 horas 

 
Firmado: 
 
CARLOS AVENDAÑO 
Comisionado  
  
ALVARO GALEANO GIL 
Comisionado                 

BABINTON FLÓREZ 
Comisionado 
 
ÁLVARO GAVIRIA 
Comisionado 

FEDERICO DUQUE 
Comisionado

 


